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29 stycznia 2019

Obradował Komitet Monitorujący Regionalny Program
Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020

Sprawozdanie ze stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, uchwały w sprawie przyjęcia
szczegółowych kryteriów wyboru projektów w ramach ogłaszanych konkursów, a
także informacje z działań grup roboczych ds. Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych oraz ds. Europejskiego Funduszu Społecznego to główne tematy 22.
posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ, które odbyło się dziś w
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli: Andrzej
Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego, wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego Renata Janik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
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Mariusz Gosek. Gościem wydarzenia był Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Obrady, w których biorą udział członkowie stali Komitetu – przedstawiciele instytucji
realizujących RPO WŚ 2014-2020, jednostek samorządu terytorialnego, strony rządowej,
partnerów społeczno-gospodarczych, reprezentanci organizacji związkowych, pracodawców,
izb gospodarczych, kół naukowych i organizacji pozarządowych, a także obserwatorzy z
ramienia Komisji Europejskiej, otworzył marszałek Andrzej Bętkowski. – Miło mi
przewodniczyć obradom tego szanownego gremium. Pragnę zapewnić, że wdrażanie RPO
będzie priorytetem w działaniach Zarządu Województwa. Mam świadomość, że efektywna
realizacja RPO wymaga ciągłej pracy, reagowania na problemy, wypracowania usprawnień i
rozwiązań. Dziękuję przedstawicielom Komisji Europejskiej, którzy goszczą na dzisiejszym
spotkaniu, za pomoc i otwartość, co zaowocowało wypełnieniem na koniec 2018 roku zasady
N+3 i całości ram wykonania. Konstruktywne współdziałanie różnych środowisk we
wcześniejszych latach przyczyniało się do skutecznego inwestowania środków unijnych w
regionie. Obecnie pozwoli sprostać kolejnym zadaniom, które rozpoczynamy już od tego
roku, wiążącym się m.in. z przygotowaniem do nowej perspektywy wydatkowania środków
unijnych, aktualizacją strategii rozwoju regionu i opracowaniem regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2021-2027. Wierzę, że współpraca nowego Zarządu Województwa z
członkami Komitetu będzie satysfakcjonująca – zaznaczył marszałek.

Wolę i gotowość do współpracy Sejmiku Województwa z samorządami różnych szczebli i
Komitetem Monitorującym wyraził także przewodniczący Andrzej Pruś. – Mam nadzieję, że
nie tylko efektywnie zamkniemy mijający okres programowania, ale dobrze przygotujemy się
do nowej perspektywy, uwzględniając pomysły, inicjatywy różnych środowisk –
administracyjnych, społecznych, gospodarczych – dodał przewodniczący Sejmiku
Województwa.

W pierwszym punkcie podsumowano stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego
WŚ na lata 2014-2020. Szczegóły przedstawił Przemysław Janiszewski, wicedyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. – W styczniu
zakończyliśmy dwa nabory. Jeden związany z termomodernizacją, przeznaczony dla
przedsiębiorców. Złożono 115 wniosków, na kwotę, która przekracza o 23 miliony to, czym
faktycznie dysponujemy. W drugim konkursie z Działania 4.3 wpłynęło 16 wniosków, ale
wysokość środków, o które ubiegają się beneficjenci jest dwukrotnie wyższa niż
przeznaczone 60 milionów – informował wicedyrektor. Jak dodał, obecnie trwają dwa
nabory: cieszący się dużym zainteresowaniem konkurs dotyczący strategii nisko emisyjnej, a
dokładnie oświetlenia ulicznego, gdzie zaplanowano 17 milionów złotych oraz związany z
taborem autobusowym, inteligentnymi systemami zarządzania tym taborem, na który
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przeznaczono ponad 61 milionów złotych. Zakończenie pierwszego konkursu wyznaczono w
lutym, a drugiego na koniec marca. – W tym roku kończymy wydatkowanie środków z EFRR,
dlatego konkursów będzie niewiele. Część pieniędzy kierujemy dla przedsiębiorców,
szczególnie tych, którzy nigdy nie korzystali z dofinansowania, działających przynajmniej
rok na rynku. Kolejny nabór, gdzie beneficjentami będą szpitale wojewódzkie i powiatowe,
związany jest z ochroną zdrowia w zakresie ginekologii, położnictwa, neonatologii, pediatrii
oraz rehabilitacji osób dorosłych. Słuchając głosów samorządowców w październiku
prawdopodobnie ogłosimy nabór projektów na fotowoltaikę zasilającą oświetlenie uliczne.
Tu kwota przeznaczona na dofinansowanie to łącznie 10-12 milionów złotych – wyjaśnił
Przemysław Janiszewski – Kontraktacja na dzień 17 stycznia 2019 roku wyniosła 70,5 proc.
na umowach o dofinansowanie, jak dodamy jeszcze kwoty z pre-umów to łącznie otrzymamy
83 proc. To satysfakcjonujący wynik.

Komitet Monitorujący przedyskutował również zmiany kryteriów wyboru projektów dla
wszystkich Działań lub Podddziałań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, a także zasady wyboru projektów w konkursach z
dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Przyjęte modyfikacje
zatwierdzono w drodze uchwał. Na zakończenie posiedzenia przedstawiono sprawozdanie z
działania grup roboczych ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz ds.
Europejskiego Funduszu Społecznego.
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